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Tilsvar til høring vedrørende rapporteringsplikt for enkelte kommuner

NORSKOG gir med dette sitt tilsvar til høring om innføring av hjemmel for å gi
fylkesmannen adgang til å pålegge kommuner rapporteringsplikt i saker etter Jordloven
og Konsesjonsloven.

Ansvaret for saker etter dette lovverket er relativt nylig delegert til kommunene. Etter vår
oppfatning var bakgrunnen for dette ikke å effektivisere saksbehandlingen, men å
vektlegge det lokale skjønnet sterkere i slike saker. NORSKOG ser av den grunn ingen
logisk sammenheng med målsettingen når det foreliggende forslaget går ut på å
innskrenke den lokale skjønnsutøvelsen. NORSKOG mener det faller uheldig ut for
næringen dersom lokal innsikt skal erstattes med distansert regeltolkning.

Dobbeltarbeid leder heller ikke til effektivitet, og slik sett kan effektivisering av etaten
ikke være målsettingen med den foreslåtte endringen.

NORSKOG har ved flere anledninger eksempelvis påpekt bopliktens uheldige
innvirkning på landbruksnæringen. For noen år tilbake ble, som kjent for LMD, den
norske boplikten klaget inn for ESA. I etterkant har det blitt avsagt flere dommer på
europeisk nivå og som juridisk omfatter Norge. Hovedlinjen i de avsagte dommene er at
vilkår i konsesjonsbehandlingen ikke kan håndheves likt på nasjonalt nivå. Derimot må
disse knyttes opp til løsning av lokale utfordringer. I lys av dette medfører det oversendte
forslaget en utvikling som vanskelig kan forsvares på bakgrunn av europeisk
rettsanvendelse.
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NORSKOG vil understreke at landbruksnæringen står overfor utfordringer som kan
gjøres enda større ved en saksbehandling som ikke har tidsriktig effektivitet som et
delmål. Hvis Landbruks og Matdepartementet bidrar til å forsterke utfordringene
gjennom å vekte stringent sentralisert regeltolkning tyngre enn det lokale skjønn, bidrar
dette til en rekke uheldige effekter som går i utakt med generelle målsettinger for
produksjonen i næringen.

Med vennlig hilsen
NORSKOG
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